
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMÁČEK 

školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE ZE ŽIVOTA ŠKOLY 



Adresa: ZŠ a MŠ, Jitřní 277, 403 21 Ústí nad Labem 
 
Odloučené pracoviště: MŠ, Sebuzínská 42, 403 21 Ústí nad Labem 
 
Kontakty: 
 

 
 
Ke komunikaci ve škole využíváme tři elektronické systémy: 
 

ELEKTRONICKÁ ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA (Škola OnLine) 
slouží k předávání informací mezi učiteli a rodiči o prospěchu a chování žáků, výuce, 
školních akcích a pro omlouvání nepřítomnosti žáků, 
 
ŠKOLNÍ ONLINE POKLADNA 
slouží k placení kroužků, školních akcí a pomůcek na výuku, 
 
STRAVA.CZ 
slouží k odhlašování a přihlašování obědů ve školní jídelně. 

 

Rodiče nově příchozích žáků získají informace o systémech na konci Informáčku a na prvních 
třídních schůzkách. V případě potíží s uvedenými el. systémy se obracejte na vedení školy: 
zástupkyně ředitelky 607 104 089, kancelář 606 054 991, vedoucí šk. jídelny 475 541 266. 
 
 
 

Srdečně Vás zveme na 

PRVNÍ TŘÍDNÍ SCHŮZKY 

v úterý 5. 9. 2023 od 16.30 hodin. 

telefon ZŠ                    475 541 051  

ředitelka školy                     723 410 406 Mgr. Alena Diusová 
zástupkyně ředitelky           607 104 089 Mgr. Zuzana Saidlová 
kancelář       606 054 991 Bohumila Horáčková 
1. třída a přípravná tř. 606 054 994  
   
telefon školní družiny 725 699 911  
   
telefon školní jídelny       475 541 266 725 011 287 

   
e-mail         info@zsamsbrna.cz příjmení@zsamsbrna.cz 
       
webové stránky        www.zsamsbrna.cz  
   
telefon MŠ         475 541 175 720 619 239 
                       
e-mail:             msbrna@zsamsbrna.cz 



ORGANIZACE 1. TÝDNE ŠKOLNÍHO ROKU 
 
pondělí 4. 9 2023 

 výuka od 8.00 do 8.45 hod. 

 příchod do školy od 7.40 hod. 

 slavnostní vítání prvňáčků a dětí v přípravné třídě 

 školní družina pro přihlášené žáky již v provozu do 16.30 hod. 

 výdej obědů 9.45 – 11.45 hod. 
 

úterý 5. 9. 2023 

 1. třída konec výuky v 9.40 hod.  

 přípravná, 2. a 3. třída konec výuky v 11.40 hod. 

 4. a 5.  třída konec výuky ve 12.35 hod. 
 
Od středy 6. 9. 2023 výuka podle rozvrhu vyučovacích hodin. 
 
 
 
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 

  

Vedoucí šk. družiny: Mgr. Michaela Topinková 
                                    topinkovam@zsamsbrna.cz 
Provoz: ráno   6.00 – 7.45 hod.  

odpoledne  od konce vyučování do 16.30 hod. 
 

Platba: I. pololetí (září-leden)  750,- Kč 
II. pololetí (únor-červen) 750,- Kč 

 
Do družiny bude vaše dítě potřebovat 

 vyplněnou a podepsanou přihlášku* 

 převlečení pro pobyt venku (podepsané a uložené v podepsané tašce) 

 přezůvky 

 krabičku papírových kapesníků 
 
*Přihlášku do ŠD si vyzvedněte přímo ve družině nebo vytiskněte z webových stránek školy 
v sekci ŠKOLA - Dokumenty ke stažení. 
 
Pozn.: Na přihlášce vyplníte odchody žáka ze ŠD, případnou změnu odchodu dítěte z družiny 
(bez doprovodu) hlaste vždy písemně. Bez písemného oznámení o změně bude vaše dítě 
propuštěno v obvyklou dobu uvedenou na přihlášce. Telefonát, bohužel, v tomto případě 
nemůže být uznán. 



ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 
 

Zahájení: v pondělí 4. září 2023 

Konec 1. pololetí: ve středu 31. ledna 2024 

Konec 2. pololetí: v pátek 28. června 2024 

 

PRÁZDNINY A SVÁTKY V RÁMCI ŠKOLNÍHO ROKU 

 

Den české státnosti: čtvrtek 28. září 2023 

Volno vyhlášené ředitelkou školy: pátek 29. září 2023 

Podzimní prázdniny a Den vzniku samostatného československého státu: čtvrtek 26. října 

a pátek 27. října 2023, sobota 28. října 2023 (svátek) 

Den boje za svobodu a demokracii: pátek 17. listopadu 2023 

Volno vyhlášené ředitelkou školy: pátek 22. prosince 2023 

Vánoční prázdniny: sobota 23. prosince 2023 - úterý 2. ledna 2024. Vyučování začne ve 

středu 3. ledna 2024. 

Pololetní prázdniny: pátek 2. února 2024 

Jarní prázdniny: pondělí 4. března – neděle 10. března 2024 

Velikonoční prázdniny + státní svátek + Velikonoční pondělí: 

čtvrtek 28. března 2024, svátky-pátek 29. března a pondělí 1. dubna 2024 

Svátek práce: středa 1. května 2024 

Den vítězství: středa 8. května 2024 

Hlavní prázdniny: od 29. června 2024 do 1. září 2024 

 
 

ORGANIZACE VYUČOVÁNÍ: 
 
1. vyučovací hodina   08.00 – 08.45 hod. 

2. vyučovací hodina   08.55 – 09.40 hod. 

3. vyučovací hodina   10.00 – 10.45 hod. 

4. vyučovací hodina   10.55 – 11.40 hod. 

5. vyučovací hodina   11.50 – 12.35 hod. 

6. vyučovací hodina   12.40 – 13.25 hod. 



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 
 

Výuka v naší škole probíhá podle školního vzdělávacího programu Jitřenka, který je 

průběžně aktualizován a upravován. Je vyvěšen v budově školy a na webových stránkách školy. 

 

 

ŠKOLNÍ ŘÁD 
 

 

Žáci jsou seznámeni se školním řádem na začátku školního roku a rodiče na první třídní 

schůzce.  Je rovněž vyvěšen v budově školy a na webových stránkách školy. Ze školního řádu 

vyplývá: 

Podmínky pro omlouvání a uvolňování žáků z vyučování 

 Při absenci žáka zákonný zástupce neprodleně, nejdéle však do 3 dnů, informuje třídního 
učitele a sdělí mu příčinu absence žáka. 

 Absenci žáka ve vyučování je zákonný zástupce povinen vždy písemně omluvit 
v elektronické žákovské knížce (Škola OnLine), výjimečně v notýsku, a to neprodleně, 
nejdéle však do 2. dne po skončení absence žáka. 

 
 Odchod žáka z vyučování před jeho ukončením je možný pouze za doprovodu zákonného 

zástupce či jím pověřené osoby, nebo na základě omluvenky v elektronické žákovské 
knížce (Škola Online) - škole musí být doručena nejpozději do 8.00 hodin dne, kdy má 
dítě opustit vyučování. Omluvenka musí obsahovat datum dne, kterého se uvolnění týká, 
čas odchodu dítěte a skutečnost, že žák smí ze školy odejít sám bez doprovodu zákonného 
zástupce. Dodatečné omlouvání není možné. Žáci jsou omlouváni ve zcela výjimečných 
případech omluvenkou v listinné podobě či v notýsku.  

 Na základě písemné žádosti zákonného zástupce může škola žáka z vyučování uvolnit. 
Například z důvodu rodinné rekreace, návštěvy lékaře a podobně. Uvolnění na jednu 
hodinu a více, maximálně však na dva dny povoluje třídní učitel, na delší dobu ředitel 
školy na základě písemné žádosti od zákonného zástupce. 

 

 

Hlášení úrazů a ztrát 

V případě, že se stane úraz, žáci to OKAMŽITĚ hlásí učiteli. Dítě, které bylo zraněno, 
musí být lékařsky ošetřeno (kromě drobných odřenin, které mu budou ošetřeny ve škole). 
Zároveň musí být vyrozuměn zákonný zástupce žáka.  
Dětem není dovoleno nosit do školy předměty, které nesouvisí se školním vyučováním. Za 
cenné předměty nenese škola zodpovědnost. Ztráty ostatních věcí se musí BEZODKLADNĚ 
hlásit dohlížejícímu pedagogovi. Stejný postup je i ve školní družině. Všichni žáci jsou 
pojištěni. 



ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 
 

konzultační hodiny pro žáky a zákonné zástupce 
čtvrtek 7.00-7.40 hod., 12.00 – 14.00 hod. 
v případě potíží kdykoli, tel. 607 104 089 

Výchovný tým: 
Mgr. Eva Kellerová-výchovný poradce  
Mgr. Zuzana Saidlová-školní metodik prevence  
Mgr. Alena Diusová-ředitelka školy 
 

Školní poradenské pracoviště poskytuje pomoc žákům a jejich zákonným zástupcům při 
vzdělávacích, výchovných a dalších potížích projevujících se ve škole, případně nabídne 
kontakty na odbornou pomoc logopedů, psychologů, center pro rodinu, Pedagogicko-
psychologické poradny, Speciálně-pedagogických center, aj. 

Konzultace s učiteli  

Termín schůzky si domluvte s pedagogem E-mailem nebo telefonicky přes kancelář školy tel.: 
475 541 051, 606 054 991. 

 
 

ŠKOLNÍ KNIHOVNA 
 

Žáci mají možnost si vybrat a půjčit domů knihy ze školní knihovny, která je v horní 
budově školy. Četbu o přestávkách umožňuje také čtenářský koutek ve vestibulu školy. 

 

otevírací doba knihovny 

středa 7.40 – 8.00 hod. a 9.40-10.00 hod. pro žáky 2.-5. třídy 

pátek 7.40 – 8.00 hod. pro přípravnou a 1. třídu 

Mgr. Radka Vacurová  vacurova@zsamsbrna.cz 

Mgr. Eva Kellerová kellerova@zsamsbrna.cz 

Mgr. Lucie Horská horska@zsamsbrna.cz 

Mgr. Jarmila Strnadová strnadova@zsamsbrna.cz 

Mgr. Barbora Hnízdilová  hnizdilova@zsamsbrna.cz 

Lenka Varclová varclova@zsamsbrna.cz 

Mgr. Alena Diusová diusova@zsamsbrna.cz,  tel.: 723 410 406 

Mgr. Zuzana Saidlová saidlova@zsamsbrna.cz,  tel.: 607 104 089 



ZÁJMOVÉ KROUŽKY 2023/2024 
 

 

 
KROUŽKY POŘÁDANÉ ŠKOLOU 

 

Jednotná cena 560 Kč za kroužek na pololetí-bude strženo z Školní online pokladny po 
naplnění kroužků. Máte-li zájem o přihlášení, vyplňte přihlášku (na každý kroužek samostatně), 
odevzdejte třídní učitelce. Vložte si peníze do pokladny. Tyto kroužky začínají od 2. 10. 2023. 

 

DEN ČAS KROUŽEK 
PRO 

KOHO 
VEDOUCÍ 

MÍSTO 
KONÁNÍ 

úterý 

12.10-13.10 Hry v anglickém jazyce 1 1. třída Z. Saidlová 3. třída 

13.10-14.10 Hry v anglickém jazyce 2 2.-3. třída Z. Saidlová 3. třída 

13.00-14.00 Pohybové hry PT-2.třída L. Varclová tělocvična 

středa 
13.30 – 14.30 h Flétna 1.-5. třída I. Nováková 4. třída 

13.10-14.10 h 
Rozšiřující výuka pro 

nadané žáky 
4.-5. třída A. Diusová uč. VT 

čtvrtek 13.30-14.30 h Jóga 1.-5. třída Z. Topinková tělocvična 
 

 
 

 

KROUŽKY ZDARMA - PROJEKT „OP JAK“ 
Zájmové aktivity hrazené z Operačního programu Jan Amos Komenský žáci neplatí. Máte-li 
zájem o přihlášení, odevzdejte přihlášku třídní učitelce. Tyto kroužky začínají od 11. 9. 2023. 

 

pondělí 13.55-14.55 h 
Hudebně-dramatický 

kroužek 
1.-5. třída 

L. Horská,           
J. Strnadová 

tělocvična 
nebo 3. tř. 

středa 
13.10-14.10 h Čtenářský klub 3.-5. třída B. Hnízdilová 5. třída 

15.00-16.00 h Robotika 4.-5. třída V. Dius 5. třída 

 
 

EXTERNÍ KROUŽKY 
 
 

USK Provod-atletický klub ÚL, informace a přihlášení u M. Topinkové. 

středa 14.30-16.00 h Atletika 1.-5. třída 500 Kč/pol. hřiště 

 
Věda nás baví 

Informace a přihlášení na stránkách http://www.vedanasbavi.cz/. 

pondělí 13.30- 14.30 h Věda nás baví PT-5. tř. 1490 Kč/pol. 5. třída 

 
Rytmik 

Informace a přihlášení na stránkách www.rytmik-krouzky.cz. 

pondělí 15.30-16.30 h 
Bojové sporty a 

sebeobrana  
PT-5. tř. 1180 Kč/pol. tělocvična 

 
 
 

Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace 



 

 

Přihláška do zájmového kroužku 

na školní rok ……………………. 

 

Přihlašuji svou dceru/svého syna ___________________________________, 

třída ____________ , na kroužek _____________________________________. 

 

Jméno zákonného zástupce žáka: ____________________________ 

Telefonní kontakt: ________________________________________ 

E-mail:_________________________________________________ 

 

V _______________________, dne_____________ 

__________________________ 

Podpis zákonného zástupce žáka 

 
 
 
 
 
 
 
 



ELEKTRONICKÁ ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA 
 
 

 
 

Plně nahrazuje běžnou papírovou žákovskou knížku. Slouží k informování rodičů o 
prospěchu a chování žáků, konání třídních schůzek a akcích školy. Rodiče sem zapisují 
omluvenky v případě absence žáka ve škole. Žákovskou knížku naleznete na internetových 
stránkách Škola OnLine nebo v odkazu na webových stránkách naší školy. 
 
Jak postupovat: 
 
REGISTRACE 
 

1. www.skolaonline.cz 
2. VSTUP DO ŠKOLY ONLINE 
3. PŘIHLÁŠENÍ – Registrace žáků a rodičů 
4. Přejít na OVĚŘENÍ PINU 

Zde vyplníte: 
- Jméno: jméno zákonného zástupce žáka 
- Příjmení: příjmení zákonného zástupce žáka 
- PIN: obdržíte na první schůzce od třídní učitelky 
- opište z rámečku kontrolní řetězec 

5. OVĚŘIT PIN a přejít na VOLBU PŘIHLAŠOVACÍCH ÚDAJŮ 
- Zde si zadáte vlastní přihlašovací údaje (jméno a heslo), které si prosím 

zapamatujte. 
6. dostanete se na VSTUP DO WEBOVÉ APLIKACE (je možné si stáhnout aplikaci 

pomocí QR kódu), kde půjdete na pole PŘIHLÁŠENÍ 
 
PŘIHLÁŠENÍ  

1. Uživatelské jméno: vlastní, které jste si zadali při registraci 
2. Heslo: vlastní, které jste si zadali při registraci 

 
Potřebujete-li pomoc při registraci nebo přihlašování či další informace kontaktujte vedení 
školy tel.  607 104 089. 

 
 
 
 
 



ŠKOLNÍ ONLINE POKLADNA 
  

 
 

 

 
 
 
 
Ze školní online pokladny (ŠOP) se hradí sešity, výtvarné pomůcky, platby za kroužky, kina, 
divadla, výlety apod., a to po informování rodiče o akci nebo nákupu a udělení jeho souhlasu. 
Slouží k transparentní evidenci finančních prostředků, škola tímto splňuje podmínky, které jí 
ukládá zákon týkající se evidence uvedených plateb. Jak ŠOP funguje: 

 rodič žáka si uloží finanční zálohu do školní online pokladny (provádí úhradu na 
podúčet školy) 

 platba probíhá bezhotovostně, kdo nemá účet, může hradit složenkou nebo na pobočce 
banky 

 škola vždy strhává částku s přesnými údaji, rodič má kdykoliv náhled do ŠOP podobný 
bankovnímu účtu a má online kontrolu o pohybu financí 

 rodič nepotřebuje internetové bankovnictví, stačí jen přístup k internetu 

Jak postupovat: 
 
REGISTRACE  

1. www.skolniprogram.cz/login 
2. Registrace 
3. Zadejte ID školy: 70839379 
4. VYBRAT (za názvem naší školy) 
5. Vyplnit formulář: své údaje, své heslo, údaje vašeho dítěte/dětí 
6. ZAREGISTROVAT 
7. schválení registrace a další instrukce dostanete E-mailem, podle nich postupujte dál 

 
 
PŘIHLÁŠENÍ 

1. www.skolniprogram.cz/login 
2. PŘIHLÁŠENÍ  

Uživatelské jméno: váš E-mail, který jste si zadali při registraci 
Heslo: vlastní, které jste si zadali při registraci 

 
Potřebujete-li pomoc při registraci nebo přihlašování či další informace k ŠOP kontaktujte 
kancelář školy tel.  475 541 051, 606 054 991. 

 

 



ŠKOLNÍ JÍDELNA 
 

Zákonní zástupci nových strávníků si u vedoucí školní jídelny vyplní přihlášku ke školnímu 
stravování, proti podpisu dostanou přihlašovací údaje do systému strava.cz a zakoupí si čip za 
125 Kč, mohou si koupit klíčenku na čip za 40 Kč. Čip bude sloužit po celou dobu školní 
docházky. 
 
Vedoucí školní jídelny: Markéta Ehlová 
Telefon:                         475 541 266, 725 011 287 
E-mail:                           ehlova@zsamsbrna.cz 
 
Ceny stravného pro jednotlivé kategorie se řídí novelou vyhlášky č. 107/2005 Sb. (107/2008 
Sb.)., v platném znění, která udává finanční limity na nákup potravin. Do věkových skupin jsou 
strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují věku dle jednotlivých 
skupin. 
 
Cena za oběd v ZŠ: 

 
 
 

 
PLATBA STRAVNÉHO 
 
Stravné je vybíráno vždy předem na následující měsíc. Termín úhrady je do posledního dne 
v měsíci, zůstatek na Vašem účtu https://www.strava.cz/ nesmí být záporný. Nebude-li mít žák 
na 1. den v novém měsíci zaplacený oběd, nemůže mu být vydán. 
 
Forma úhrady:  
1) převodem na účet (upřednostňujeme)  

 číslo účtu 78-4519290217/0100  

 variabilní symbol - číslo strávníka 

 do zprávy pro příjemce uvádějte jméno dítěte a třídu  
2) hotově na pokladně, po předchozí domluvě, v pracovní dny od 7,30 do 13,30 hod. 
3) formou inkasa, částka se strhává na konci měsíce 
 
Výše úhrady:  
1) zálohově – každý měsíc ve stejné výši: 750 Kč pro ZŠ 
2) přesnou částku za odebranou stravu naleznete na účtu Vašeho dítěte https://www.strava.cz/  
 
Škola nepřijímá žádné nevyžádané platby posílané z účtu na účet. 
 
 

děti do 6 let     30,- Kč

děti 7–10 let     31,- Kč

děti 11–14 let     33,- Kč



PŘIHLAŠOVÁNÍ A ODHLAŠOVÁNÍ OBĚDŮ 
 

 Odhlašování případně přihlašování obědů se provádí na účtu strávníka 
https://www.strava.cz/. 

 Na nový měsíc mají všichni strávníci automaticky přihlášenu stravu. 

 Oběd lze odhlásit jen na následující dny po 1. dni absence do 13.00 h. 

 Žák má nárok první den nemoci odebrat si stravu, poté obědy odhlásit. 

 V případě neodebrání nebo včasného neodhlášení stravy se finanční náhrada 
neposkytuje. 

VÝDEJ OBĚDŮ 
 

 Výdej obědů v jídelně při ZŠ probíhá od 11.45 do 13.15 hod. 

 Zapomenutí nebo ztrátu čipu řešte u vedoucí školní jídelny. Má-li žák oběd zaplacený, 
po ověření si ho vyzvedne. 

 Oběd se mimo jídelnu nevydává, výjimkou je pouze první den onemocnění strávníka. 
 
 
 
 

 

 

 
 

PŘIHLÁŠENÍ 

1. www.strava.cz 

2. jídelna: 5591 

3. uživatel: prijmenijmeno 

4. heslo: přiřazené podle přihlašovacích údajů od vedoucí ŠJ 

 
 

 

Strava.cz je elektronický systém, který umožňuje strávníkům objednávat stravu po internetu, a 
to buď ve webové aplikaci www.strava.cz nebo v mobilní aplikaci, která je dostupná jak pro 
Android, tak pro IOs. Do aplikace se strávník hlásí bezpečně pomocí přihlašovacího jména a 
hesla. Po přihlášení má k dispozici jídelníček, v době nepřítomnosti si zde jídlo odhlásí, bez 
nutnosti osobního kontaktu v kanceláři vedoucí jídelny. Strávníci mohou objednávat a 
odhlašovat stravu z počítače, ale i ze všech chytrých mobilních telefonů a tabletů. Součástí 
aplikace Strava.cz je také přehledný informační servis pro rodiče: potvrzení objednávky, 
informace o stavu účtu, měsíční přehledy, upozornění na nevyzvednutou stravu. 


